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 Hmmm, de jól esik ez a sárgás, hideg folyadék. A 

futószalag apró bukkanásaitól néha kibuggyan belőlem 

egy-két csepp. Jaj, mi ez? Egy zöld rekeszbe tesznek. 23 

társam rémült lötyögése hallatszik a műanyag dobozból. 

Biztosan állunk a helyünkön, de mégis ijesztő, ahogyan a 

teherautóra dobálnak minket. Utazunk. Az út hosszú, és 

zökkenőmentes. Megállunk. A fénycsík egyre csak hízik 

a kocsi hátsó részén, míg teljesen fénybe nem borítja 

a teherautó platóját. Több száz barátommal várjuk a 

sorsunkat. Fehér kötényes emberek pakolnak minket egy 

hatalmas raktárba. Most mi lesz? Ne, ne vigyenek el a 

többiektől! Egyesével helyeznek el egy polcon, katonás 

sorba. Előttem emberek járkálnak, furán néznek rám. 

Röhögnek. Rajtam nevetnek? Az egyik fi ú megfogott, 

beletett a kosarába. Engem választott. Nem tudom, 

hogy most sírjak, vagy nevessek. Szimpatikusnak tűnik. 

Hazavitt, néhány testvéremmel együtt egy hűvös helyre 

kerültünk. Beesteledett már, mikor kiszedett minket 

a hidegből. Már eléggé fáztunk. Táskájában egymás 

hegyén-hátán fetrengtünk, teljesen felrázott minket. 

Mikor engem megfogott, jól esett tenyere melegsége. 

Fülembe dugja ujját, erre én hangos szisszenéssel jelzem, 

megkönnyebbülésem. Szájához emel és nagyokat kortyol 

az eddig bennem lötyögő kesernyés folyadékból. Sokáig 

szorongat a kezében, már egészen megszerettem őt. 

Remélem, hogy komolyabbra fordul a kapcsolatunk. De ne! 

Kidob a szemétbe. Fémes zörgéssel érkezem a szakadékba. 

Elválasztott a társaimtól. Hulladék lettem. Egy langyos, 

ragadós könnycsepp gördül végig a testemen. Álomba 

sírom magam. A nap rózsaszínre festette az égboltot, 

amikor egy rideg kesztyűs kéz benyúl a szemétbe, és egy 

sárga, koszos autóra hajít. Fáj. A szeméttelepre érünk, 

kiválogatnak bennünket. Ismét sok-sok társammal 

zsúfolódunk egy kicsi helyen, összedobálva, üresen. 

Melegem van. Elkezdek izzadni, egyre kevésbé érzem a 

testem. Elsötétül minden. Nagyon félek…..

….Kicsi vagyok, védtelen, de nem érzem magam egyedül. 

Jó érzés, ahogy belülről hűsít a jéghideg alkohol. Valamiért 

déja vu érzésem van. Mintha ez már megtörtént volna 

egyszer. Miért? A teherautó, a polc, amin társaimmal 

egymás mellett állunk. Nagyon ismerős. Hm. Ez a nevetés. 

Biztos, hogy hallottam már egyszer. Ahogy a kezébe vesz, 

ahogy szürcsöli az italt. Igen, Ő az. Megint találkozunk. 

Hazavisz, és felrak könyvespolca tetejére. Pár hozzám 

hasonló dobozzal állok itt üresen, de büszkén. Minden nap 

látom őt. Néha elégedetten nézeget minket. Azt hiszem, 

boldog vagyok. 

Jokesz Anna

BARÁTOK KÖZT – 
EGY SÖR ÉLETÚTJA
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TÍZ NAP A FEDÉLZETEN
Július 9-én szállt fel a DUE Tábor 2010-es járata. Az úticél Ankata, Örökország 

fővárosa volt. Most pedig egyre közeledik a landolás ideje.

„Hölgyeim és uraim, itt a repülőgép kapitánya. Néhány órán belül elkezdjük a 

megközelítést a leszálláshoz, terveink szerint vasárnap 12.00-kor landolunk. 

Kérem, csatolják be öveiket, és készüljenek fel a leszálláshoz… Szomorú és 

hosszú búcsúzkodás várható!” A repülőgépnapló tartalmából.

Bejegyzés ideje: 07.08. 20:12

A péntek esti programban forgunk egy kicsit, majd ahogy leszáll az éj, leszállunk mi is. 

Másnap vetélkedünk az utasokkal az alakulótéren. 

Bejegyzés ideje: 07.10. 19:58

Vasárnap továbbrepülünk a foci-vb irányába, és rövid kitérőt teszünk a tábortűz felé. 

Bejegyzés ideje: 07.11. 15:40

Hétfőn először érkeznek meg a hírek futószalagon. Ezenkívül az első déli krónika is 

váróteremben lesz, valamint az első esti műsor is felszállási engedélyre vár. Természetesen 

a ráérő vándorlók rímelhetnek egy kicsit az utastérben.

Bejegyzés ideje: 07.12. 18:40

Kedden élőben láthatjuk a pilótafülkében rögzítendő Négyeshármas című rádióműsort, 

amit másnap adnak le az antiutasok számára. A pilóták, Beke Dani, Bocz Marci, valamint 

Pál Zsombor kritizálnak, piszkálódnak és persze szórakoztatnak, miközben a fedélzeten 

mindenki ujjong és tapsol. 

Bejegyzés ideje: 07.12. 22:20

A híradó csúszása miatt a repülőn parti lesz. Ezt követően a tábori híradót nézheti meg a 

legénységgel együtt minden utas.

Bejegyzés ideje: 07.14. 08:45

Szerdán végre pihenhetünk egy kicsit, s némi kitérővel Siófokra repülünk, ahol már 

megadták az engedélyt a siófoki nagystrandra való becsekkoláshoz. Azonban még mielőtt 

vízbe szállhatnánk, körberepüljük a Kőröshegyi Völgyhídat. Estefelé a repülőt parton 

hagyva vízre szállunk, s hajókázunk. Este újra felszállunk, a legénység ismét futószalagra 

pakoltatja híreinket. 

Bejegyzés ideje: 07.15. 20:04

Csütörtökön a Nagy Rádiós Vetélkedőn az utasok kivételesen nem a hangszórók, hanem 

a mikrofonok elé fáradnak a nem megszokott pilótáikkal és szállítják az információt a 

pilótafülkébe. 

Bejegyzés ideje: 07.16. 22:30

A péntekre tervezett Tábor Utasa díjátadást a tábort vezető pilóták egy nappal későbbre 

tették, mondván, a kampány későn kezdődött, és az utazóknak nincs elég idejük 

meggondolni a szavazást. 

Bejegyzés ideje: 07.17. 08:12

Szombaton az előbb már említett Tábor Utasa díjátadás zajlik. A tábor legjobb utasai, hírei, 

rádiósai is díjban részesülnek. Természetesen nem maradhat el a pilóták, a legénység és az 

utasok közös záróbulija a fedélzethez közel álló Nádas büfében. 

Bejegyzés ideje: 07.17. 09:23

Vasárnap sajnos végleg leszállunk, és a balatonfenyvesi repülőtérről mindenki hazarepül 

végső úticéljához.

Kiss Réka

AZ ÖRÖK-BARÁTSÁG
Ez év júliusában futottam össze egy emberrel, aki olyan helyen lakott, amit 

kevesen ismernek igazán. Altünir Yasimen huszonnyolc éves, és örök. Azért jött 

Magyarországra, mert anyai ágon félig magyar. Családjával együtt költözött 

Budapestre, van egy négy éves fi a és egy aranyos golden retrieverje. De ebben a 

történetben nem ő a lényeg…

Ugye önök is hallották már Örökország, vagy a fővárosa, Ankata nevét? Sajnos kevesen 

ismerik részletesen ezt a csodálatos országot, és még kevesebben vannak azok, akik tudják 

azt, aminek utánajártam az elmúlt nyolc napban. 

„Az egész kisgyerekkoromban indult. Nem értettem, anya miért beszél olyan furcsán. Bár 

mindig megértettem, mit mond, de a kiejtés és olykor a szavak végei sem stimmeltek. Például 

míg apa azt mondta, hogy megessze, addig anya azt mondta, hogy edd meg! Végül olyan 

tízéves koromban elmagyarázták, hogy anya magyar. Azt is elmesélték, hogy Örökországban 

abszolút természetesnek veszik az emberek azt, hogy a magyarok a rokonaik.”

Az utolsó mondat nagyon meglepett. Elterveztem, hogy kiderítem, hogy miként lehet az, 

hogy míg Magyarországon soha nem esett szó örök rokonokról, addig ebben az apró, kis-

ázsiai államban mindenkinek természetes, hogy közös ősökkel rendelkezünk. 

Az első, Örökországba tartó járatot kerestem, de szomorúan konstatáltam, hogy Ankata nem 

tartozik a magyar úticélok közé. Ankarában kénytelen voltam átszállni. Mikor megérkeztem, 

kellemes meglepetésben volt részem. Az örök kollegák valahogy kiszimatolták, hogy 

hozzájuk érkezem, és a repülőtéren hideg üdítővel vártak. Ekkor már éreztem, hogy Altanür 

szavaiban igazságra leltem. Hamar felhívtam tehát, hogy ajánljon egy kényelmes hotelt a 

környéken. Válaszán ismét elcsodálkoztam: Ankatában nincs 

hotel. Hát akkor hol aludjak? – kérdeztem én. Csöngess be 

valahova, és kérj egy szobát! – jött a felelet. 

Ankatában bevett módszer, hogy az Örökországba érkező turisták a 

helyieknél kapnak szállást. Hogy miért alakult ez ki? A szállásadóm 

adott választ: az örökök így akarnak közelebb kerülni látogatóikhoz. 

Érdekes megközelítés, de nagyon szimpatikus. Külön örültem, hogy 

vendéglátóm egy ötven év körüli háziasszony volt, hisz készségessé-

gének köszönhetően nagyon jó interjúalanyként szolgált. 

„Örülök, hogy vendégül láthatok egy magyar újságírót. Remélem, 

lendíthetek országunk hírnevén és végre a magyarok is megtudhatják, mi az igazság! Nem 

is értem igazából, hogyan élhet tízmillió magyar abban a tudatban, hogy mi nem is állunk 

rokonságban. Nem olvasták a Nagy Könyvet?”

Rengeteget megtudtam tőle, például hogy Ankatában alig egy millióan, az országban 

pedig összesen három millióan élnek. De hogy mi az a Nagy Könyv? Nem kérdeztem meg 

tőle, inkább a helyi könyvtár címét tudakoltam. Izgatott a könyv… Magamnak kellett 

utánajárnom, ez nem interjútéma. Vajon mi lehet benne? 

Ahogy beléptem a több tízezer könyv közé, nem hiszik el, mivel találtam szembe magam! 

Az első, szemben lévő polcon a Nagy Könyv tucatjai álltak katonás sorrendben, és ami a 

legfontosabb; az alcím: Örökök könyve a nagy magyaroktól. Megdöbbenve olvastam el. Mi 

adtunk könyvet nekik? És erről mi miért nem tudunk?

„A magyaroktól kapott kötet 1869 óta nemzeti könyvünk. A legnagyobb és megcáfolhatatla-

nabb irat, amit az ország összes lakója tisztel. Büszkeséggel tanítják tanáraink. A hét magyar 

vezér által alapított területen élünk, mindenki tudja, és mindenki hisz benne.”

Az utolsó napjaim kellemesen teltek, rengeteget tudtam meg Örökországról. Legfőbb ételük 

a lecsó, amit legszívesebben friss kenyérrel fogyasztanak. Kapható túrórudi, esznek tejfölt és 

a bográcsban legtöbbször gulyás és pörkölt fő. Sörről van elnevezve a futball-bajnokságuk, 

imádják Puskást és jók a vízi sportokban. Tanulják Petőfi  verseit, a néptáncuk hasonló a 

mienkhez és tudják, mi az a nyenyere. 

Nagyon meghatott az örökök rajongása irántunk. Azzal az érzéssel indultam haza, hogy 

amint Magyarországra érek, megkeresem a köztársasági elnököt azzal a kérdéssel, hogy 

ismeri-e Örökországot. Ha nem is egyesítené az őshaza lakóit, legalább legyen esély arra, 

hogy egyszer repülőjárat induljon Ankatába.

Berei Dániel
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Pilóták révén kötelezőnek éreztük, hogy még magasabbra szálljunk ezzel a 

témával. Csató Márton, Hegedűs Ádám, Nagy M. Zsolt és Varga G. Gábor segít-

ségével betekintünk  a  repülőtéri eseményekbe, utasok különös helyzeteibe, 

valamint a humoros pilóták életébe. 

Varga G. Gábor (a továbbiakban Vaga), a Népszabadság újságírója, aki titokban repülőgé-

pekre szakosodott világutazó, és Ausztrália kivételével bejárta a világ nagy repülőtereit, 

most megosztotta velünk a repülés kulisszatitkait. Repülésnél az egyes számú szabály parás 

utazóknak, hogy addig nem kell félni, ameddig a hajtómű zúg. A fi zikába most ne nagyon 

menjünk bele, a lényeg az, hogy egy bizonyos sebesség akarva-akaratlanul is fenntartja a 

gépet a levegőben. Ezt a háttértudást komoly arccal elmagyarázva még csajozásra is fel-

használhatjuk, ahogy azt Vaga tette, aki úgy ismerkedett meg az egyik barátnőjével, hogy 

megnyugtatásul magával vitte a pilótafülkébe.

Csató Márton, a MALÉV jegykezelője vicces kapitányokról sztorizgatott nekünk. 

Képzeljétek el például, milyen lehet péntek 13-án, a 666-os járaton utazni Amszterdamba, és 

azt hallani, hogy a kapitány George Devil (ördög) néven mutatkozik be! Ez megtörtént eset, 

puszta véletlen, de a babonásabb utasok nem kicsit rémültek meg. Nagyon.

Egy másik esetben az unatkozó kapitány, Zákányi Ferenc, fogott egy fehér botot, felvette a 

fekete napszemüvegét, s vakon botorkálva jött ki a fedélzetre bemutatkozni az utasoknak. 

De nem csak ő készült ilyen produkcióval a felszállók „szórakoztatására”. Egy londoni gépen 

történt, hogy a kapitány szerzett egy citromcsipeszt, és kalauzt játszva mindenkinek kilyu-

kasztotta a beszállókártyáját.

A magyar fülnek néha az utasok neve is igen vicces tud lenni, ha Antipina Galina, illetve 

Miss Valentina Cumika jelentkezik be az utastérbe.

Fordított helyzetben a külföldiek kiejtésén derülhetünk: egy kínai angolul megkérdezte 

Sünit: [sz*psz]? Hát nézett egyet! Mint később kiderült, a férfi  a boltot kereste. Egy angol 

utas pedig – Varsó helyett - [Vására] kívánt utazni. 

Az se mindegy, milyen géppel utazunk. Aki egy kicsit is konyít a témához, már kedvence-

ket is meg tud nevezni.

Hegedűs Ádám, aki már egy évesen megismerkedett a repülőgépekkel, és DUE táborozó-

ból kezdte a MALÉV kommunikációs vezetőjéig nőtte ki magát, így áradozott favoritjáról:

„Konkrétan a Boeing 737-s utasszállító típus az, ami közelebb áll a szívemhez. Ez egy olyan 
gépezet, melyet úgynevezett szarvkormánnyal vezetnek. Nagyon megbízható, a MALÉV is 
több ilyen típusú repülővel rendelkezik. Mégis több köze van a hagyományos, régi gépekhez, 
mint például az Airbus, amely sokkal inkább elektronizált.”
Vagának egyes repülőterek nőttek különösen a szívéhez (vagy a tüdejéhez?):

„Európában az amszterdami, ami nagyon otthonos és átlátható, meg a müncheni, mert ott 
lehet cigizni.” 
Aki nem cigizik, az talán bele sem gondol, hogy a dohányos embernek egy nagy tortúra a 

repülés, mert a repterek nagy részén, a gépeken pedig egyáltalán nem lehet cigizni.

Egy „icipicit” nagyobb füstfelhőbe burkolt minket pár hónappal ezelőtt az izlandi vulkán 

kitörése, ami egész Európára kiterjedt. A kommunikációs vezetőnek nem jelentett gondot 

olvasni a füstjelekből: a megtudottakról minden nap sajtóközleményt adott ki és sajtótá-

jékoztatót tartott a repülőtéren. Egyetlen kérdés fogalmazódott meg mindenkiben: mégis 

mennyit vesztett a cég? Adataink szerint 1-3 milliárd forintot bukott. 

Fontos, hogy akkor se veszítsük el a fejünket, ha nem megy minden zökkenőmentesen. 

Erre példa Vaga esete is, amikor egy eredetileg 20 órásra tervezett utazást 58 óra alatt 

sikerült megtennie, mert az egyik csatlakozó járatukat törölték. Egy rendszerhibából 

kifolyólag még a repülőjegyüket is érvénytelenítették, így a két New Yorkban töltött éj-

szakából csak az egyiket fi zették ki nekik. Végül sikerült befutniuk Las Vegasba, pontosan 

a hivatalos konferencia végére. Vaga nem nagyon izgatta fel magát, vállat vont, ez van, 

aztán kivasalt minden létező pénzt a légitársaságból.

Nagy M. Zsolt, a DUE Tallózó fi atal munkatársa elmesélte nekünk, hogy hasonló helyzet-

ben ő mit csinált éjjel fél 11-től másnap délelőtt fél 11-ig a dubai-i repülőtéren. Miután fel-

mérte a terepet, egy kétméteres vízipipákat árusító arab boltban ragadt le (nem is értem, 

miért), ahol megtanulta, hogyan csavarják a muszlimok a fejük köré tradicionális kockás 

terítőjüket. Végigkóstolta a helyi különlegességeket: dinnyét evett decemberben, majd 

rózsaszirmokból sajtolt nedűvel frissítette fel magát. Akik nem bírták ilyen jól az éjszakai 

műszakot, elővették a kis pizsamájukat, hálózsákjukat, és halál nyugiban leheveredtek két 

növény mögé. Ezzel szemben ott voltak az olasz turisták, akik az éjszaka közepén minden 

létező káromkodást rázúdítottak a szerencsétlen személyzetre. Hajnali ötkor a müezzin 

kezdett el üvölteni a hangszórókból, mire az arabok sütty, szőnyeget elő, és nekiálltak ott 

hajlongani Mekka irányába. A sokadik óra után, magányosan ücsörögve egy oszlop tövé-

ben az ember már ismerkedne is: ilyenkor jókat lehet beszélgetni a thaiföldi lányokkal. A 

vagyoni különbségek azért a reptéren is kiütköznek: míg a mezei turista a WC-re is úgy 

ülhet le, hogy felemeli a lábát, mert egyszer csak benyúl egy partvis, és kitakarít alatta, 

az aranykártyás törzsutasok a wellness-részleg jacuzzijában áztathatják magukat. És ha 

végre-valahára elhagynánk a tranzitot, még az is előfordulhat, hogy harminc arab közül 

pont minket állítanak meg, mint ahogy az Zsoltival történt a Bécsi reptéren.

Nem csak az olasz turisták tudják felkapni a vizet. Süni mesélte, hogy egyszer egy na-

gyobb lelki megrázkódtatásokon átesett utas a következőket írta be a panaszkönyvbe: 

„Felháborító, amit a MALÉV pilótái csinálnak. Néha jobbra megy, balra megy, fel, illetve le. 
Garantálom, hogy a vezető biztosan részeg volt!” Hozzá kell tenni, hogy téli időszakban a 

repülő kerülgeti a viharokat az utasok komfortérzéke miatt.

Egy másik utast le is tiltottak a MALÉV összes járatáról, miután a Tel Avivból hazafelé tartó 

járaton lepisilte a szomszéd ülésen ülőt. Azzal védekezett, hogy a gépen minden WC tele 

volt, így „kénytelen” volt ehhez a kényszermegoldáshoz folyamodni.

Sztorikból akad bőven. Törölt járatok, részeg pilóták, eldugult vécék, légtérzár. Egy biztos: 

a különös események, történetek, helyzetek még izgalmasabbá teszik a légi utazás vilá-

gát. S ha egyszer veletek is ilyen történik, írjátok meg az Ankatai pilótáinak a következő 

e-mail címre: ankataipilotak@orokorszag.ap

Helstáb Laura · Termul Helga Laura

KAPCSOLD BE AZ ÖVEDET, RÁZÓS LESZ!
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Kezdhetnénk úgy a történetet, hogy elérkezett a 

nagy nap, amire minden nő, és titkon minden férfi  

is készül, de riportalanyainkhoz méltatlan lenne ez 

a bevezetés. Az esküvő különleges esemény, főleg, 

ha az eljegyzés egy repülőn, az esküvő pedig a 

Budaörsi Repülőtéren kerül megrendezésre. Csató 

Mártont, a DUE táborok mindenkori Sünijét és 

párját, Magyar Zsanettet kérdeztem kapcsolatukról 

és a ceremóniáról.

Tegnap délután érkezett Balatonfenyvesre a repülős 

páros. Egy árnyas fa alatti hintaágy szolgált ideális 

helyszínül a baráti hangulatú beszélgetésünkhöz. Először 

megismerkedésük körülményeiről érdeklődtem. „Két évvel 

ezelőtt elkerültem a munkahelyemről, és az egyik barátnőm 

szervezett nekem egy búcsúbulit. Ezután elmentünk 

karaokezni egy szórakozóhelyre, ahol Marci odaült mellém 

és ezután nem tágított. Az este végén határozottan 

állítottam, hogy soha többet nem találkozunk. Most pedig 

itt ülünk gyűrűvel az ujjunkon.”  - mesélte Zsani nevetve.

Engedély az anyahajótól 

Ezután Marcihoz fordultam, hogy a lánykérés  hátteréről 

érdekes információkat tudjak meg. „Az egész egy másfél 

hónapos szervezéssel kezdődött, ugyanis szerettem volna, 

ha emlékezetesek maradnak számunkra ezek a pillanatok.  

Egy kétnapos amszterdami repülőgépszimulátor-kiállításra 

utaztunk el, ahol saját standdal is képviseltette magát a 

Malév. Török László, a kapitány segítségemre volt, hogy 

több ezer méteres magasságban kérhessem meg kedvesem 

kezét.  Bementünk hozzájuk a pilótafülkébe, ahonnan Zsani 

kiment némi harapnivalóért. Mire visszajött, egy kamerával 

és egy gyűrűvel vártuk a fülkében.”  Zsani egy bájos részletet 

is megosztott velem a történésekről: „Marci nemcsak a 

személyzetet, hanem a barátainkat is beavatta a tervbe. 

Mindenki tartotta a száját, így nem sejtettem semmit. 

Ráadásul előzőleg anyukámat is felhívta, hogy elvehet -e 

feleségül.” 

Ennél egyénibb módját nehéz kitalálni a lánykérésnek, 

nem kétséges tehát, hogy a nők többségét megenné a 

sárga irigység a történet hallatán.  Az esküvőről már nem 

is beszélve…

Össze-esküvés 

„A tervezett május 29-e helyett egy hét csúszással 

sikerült megtartani az esküvőnket, ugyanis, a ceremónia 

helyszínén, a Budaörsi Repülőtéren aznap éves közgyűlést 

tartottak. A sors viszont nekünk kedvezett, ugyanis június 

5-én sokkal szebb idő volt, ami egy repülős vigadalomhoz 

elengedhetetlen. A helyválasztásnak is nyomós oka volt, 

ugyanis mindkettőnk családja elkötelezett híve a repülésnek, 

sőt az első randinkra is ezen a reptéren került sor.”  - kezdte 

az esemény elbeszélését Marci. A reptéri  váróban pózoló 

menyasszony, valamint a futó- és hajtóművek társaságában 

kimondott igen mellett akadt még egy részlet, ami a 

történet pikantériáját fokozta.

„Ahhoz, hogy megkaphassuk a helyet, vagy fi zetnünk, vagy 

renoválnunk kellett. Mi a renoválás mellett döntöttünk. 

Akadt két illemhely, ahol a csempézéstől a vizes munkákig 

mindent nekünk kellett megcsinálni. Szóval a hagyományos 

ruha- és tortaválasztás mellett nekünk a féléves felkészülés 

alatt számos extrém teendők is akadt.”     

Ezután az előkészületek kitárgyalásába vetettük 

bele magunkat. Kiderült, hogy esküvői meghívóként 

beszállókártyákat küldtek ismerőseiknek. Sajnos az 

anyakönyvet nem lehetett kihozni a helyszínre, ezért két 

tanú jelenlétében egy héttel hamarabb meg kellett ejteni 

a formális szertartást.  A repülőtéren ettől függetlenül 

a pap mellett az anyakönyvezető is tartott egy esketési 

szertartást.

„Az esküvőre a szokásos autós bevonulás helyett mi két 

repülővel érkeztünk. A leszállás előtt tettünk pár kört, hogy 

a násznép nehogy megijedjen a hirtelen belépőnktől.” – 

avatott be a részletekbe Marci.  „ A lakodalmunk is személyre 

szabott volt. Nem nyitótáncunk, hanem nyitódalunk volt 

a közös karaokes élményeinkre emlékezve. A mi dalunk 

Ricci e Poveri  Sara Perche ti amo című száma volt, amiben 

a szerelem mellett a repülés is központi szerephez jut.  A 

karaoke a baráti társaságunk szinte minden tagjára jellemző, 

ezért nem meglepő, hogy ők is egy-egy dallal ajándékoztak 

meg minket. A családi asztalunkra pedig egy játékrepülőt 

tettek a hecc kedvéért.” 

Az úti cél: Indonézia

Nászajándék tekintetében is roppant kreatívak voltak a 

közeli hozzátartozók. Az ifj ú pár kérése volt, hogy pénzzel 

támogassák őket tárgyajándékok helyett. Harmincezer 

forintnyi aprópénzt gyűjtöttek össze egy kincses ládikóba, 

ami már önmagában is öt kilót nyomott, ehhez pedig 

hozzáadódott a harminc kiló apró. Nászútra Balira mentek, 

ahol állításuk szerint a legnagyobb problémát a koktélok 

kiválasztása és a tenger/medence - kérdés jelentette.          

A nászútról hazatérve jelentős változás nem történt Marci 

és Zsani hétköznapjaiban, hiszen eddig is egy fedél alatt 

éltek. Ennek ellenére sokat jelent számukra, hogy mostanra 

minden formában hivatalos lett a kapcsolatuk. 

Friss házasok, mégsem homályosítják el rózsaszín ködfelhők 

szemük előtt a horizontot. A repülés szerelmesei ha szükség 

van rá, két lábbal a földön állnak.

 

Papp Melinda

SZERELEM A FELHŐK FÖLÖTT
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Gondolkoztatok már azon, milyen lehet egy olyan személlyel élni, akit egy 

közösség a legjobbnak választott? Én átéltem ezt, nem is egyszer. Személyem 

mára egybeforrt a tábor embere választással, nélkülem meg sem tartják. A 

díjazott mellett én vagyok a főszereplő, nem véletlenül. Szerény személyem a 

jutalma a mindenkori győztesnek. 

Budapesten születtem 2007-ben. Megrendelésre készültem, hogy minden évben 

elajándékozhassanak valakinek. Nem is kívánhatnék szebb életet, hiszen az a munkám, hogy 

másokat boldoggá tegyek. Megőrzöm és átadom a régmúlt nagyjainak nevét, dicsőségüket, 

sikerüket hirdetem az utókornak. Egyetlen biztos pont van az életemben: évente új helyre 

kerülök. Még jó, hogy szeretem a változatosságot…

Életem első nyaralását Balatonfenyvesen töltöttem. Mielőtt megtudtam volna, kinél kapok 

helyet a következő évre, készült rólam fénykép a strandon.  Egy ragyogó szemű, sugárzó 

arcú, életvidám lány emelt magasba, aki megnyerte az előző évben a tábor embere 

választást. Mavrák Katának hívták. Élveztem ápolt kezének markolását, és sajnáltam, hogy 

nem tölthettem vele az előző hónapokat. Szimpatikusnak tűnt. Gondolom, neki is jól esett 

volna, ha magasba emelhet a gálán… De nem Kata volt az első, akit az a megtiszteltetés 

ért, hogy a legjobbnak választották, hanem Kovács Patrik. Azt mesélték, ő egy damilra fűzött 

tobozkoszorút kapott a nyakába. 

Minden kezdet nehéz

Első valódi utamon izgatott voltam, féltem az ismeretlentől. Soha nem felejtem el a 

pillanatot, amikor Kata a gálán kihirdette a szavazás eredményét, ami tapsvihart váltott ki a 

táborlakókból. Először csak egy nevet halottam: Kupás Gábor. Szóval egy férfi  házába fogok 

beköltözni. Vajon milyen a lakás? Pedáns ember, vagy állandó rendetlenség vesz majd körül? 

Hogy néz ki? Ezernyi gondolat futott át az agyamon. Egyfolytában a nevét mondogattam, 

próbáltam megbarátkozni vele. Eszembe jutott a mondás, miszerint a név kötelez. Most 

valóban kupás lehet, mert megkap engem. Hallottam lépteinek közeledtét, kezet fogott 

Katával, aki hosszasan meg is ölelte, majd átvett. Az arcát csak másodpercekkel később 

pillantottam meg. Bevallom őszintén, nem erre számítottam. Sötét szempár méregetett 

egy vastag, sötét keret mögül. Külseje sem volt átlagos, mi több, meghökkentem. Az első 

benyomás alapján nem ilyennek képzeltem. Sokat partizik, alig láttam otthon. Ha hazajött, 

legtöbbször a barátaival volt, akikkel hatalmasakat nevettek, vagy bömbölve hallgatott a 

zenét (ebben biztosan nem változott), majdnem megsüketültem. Állandóan forgatott, és a 

csodaszép barátnőjével volt. Volt időm kiismerni a tizenkét hónap alatt, sajnáltam, hogy el 

kellett jönnöm tőle. Szerintem ő is nehéz szívvel vált meg tőlem…

A szavak nagyasszonyánál

Ennek ellenére alig vártam a következő nyarat. Kíváncsi voltam, ezúttal kinél lesz az 

otthonom. Egyik szemem sírt, a másik nevetett. Szomorú voltam, hogy búcsúznom kell, 

de boldog voltam, mert tudtam, hogy ismét örömet szerezhetek majd valakinek. Újabb 

gálaműsor következett, hatalmába kerített az izgalom. Elhangzott a név, hallottam az 

üdvrivalgást. Kopjás Fanni lett a tábor embere. Egy nő! Szuper! Topok, rúzsok, púderek és 

táskák társaságában még sosem jártam. Legnagyobb meglepetésemre azonban nem egy 

plázababa, hanem egy vagány, szókimondó lány vett kézbe. Sugárzott a boldogságtól, 

ragyogott a szeme. Boldogan mutogatott mindenkinek, nem tudott betelni az érzéssel. 

Folyton pörgött, egy pillanatra sem állt meg. Nagyszájúnak ismertem meg, mindig is erről 

volt híres. Sok állata volt (ló, nyúl, kutya, macska), gyakran úgy éreztem magam, mintha egy 

állatkertben lennék.  Átütő erő áradt belőle. Szinte észre sem lehetett venni, hogy eltelt a 

365 nap, máris ismét belevethettem magam a balatoni nyárba. 

Az energiabombánál vendégeskedve

Ez alkalommal különleges feladatot kellett megoldania a jelölteknek: mind az öt embernek 

el kellett énekelni egy dalt.  Bíztam benne, hogy leendő tulajdonosom nem szeretne 

éjt nappallá téve dalolni... Néhány nappal később már egy vörös hajú srác, Balla Máté 

szobájában találtam magam a polcon. Mindenkinek azt mondta, megtiszteltetésnek 

érzi, hogy megnyerte a versenyt, s ezzel együtt engem is.  Szerencsére nem hozta sokszor 

szóba, mert elbíztam volna magam. Folyton tanult és dolgozott egy gyorsétteremben, de 

maradt energiája buliba menni (hetente legalább négyszer megtette). Nem is értem, hogy 

bírta! Rengeteg energiája van, azt hiszem, nem hiába választották a legjobbnak. Nagy 

sajnálatomra, közel egy évig álltam ott úgy, hogy nem írták rám a nevét. Egy időre megvált 

tőlem, hogy ezt megtegyék, aztán néhány hétre még visszakerültem hozzá. 

Szépség és ragyogás

Tavaly Séllei Eszter, egy csodaszép fotós markában hagytam el a fenyvesi tábort. A gálán 

ezúttal a humoré volt a főszerep, az átadás után pedig sajtótájékoztatón mutatkozott be 

újdonsült barátnőm és részben én is. Hosszú, lobogó barna haja, tündöklő szemei levettek 

a lábamról. Végre láthattam, milyen egy igazi nő lakása. Engem a vitrinben tartott, onnan 

fi gyeltem őt, azonban szinte soha nem volt otthon. Főiskolára járt, gyakornok is volt egy 

tanár mellett. Állandóan a barátaival volt, imádta a szabadtéri rendezvényeket. Folyton 

azt láttam, hogy e-maileket olvas és önéletrajzokat küldözget. Imádott a teraszon napozni. 

Legnagyobb bánatomra hamarosan tőle is meg kell válnom.

Most egy táborvezetőségi szobában pihenem ki az utazás fáradalmait. Itt is jól érzem magam, 

de hiányzik egy társ, aki nap mint nap velem van. Lehet, hogy te leszel a következő! Ma este 

közületek valaki magával fog vinni. Kérem a szavazókat, olyan emberre voksoljanak, akinél 

legalább olyan csodálatos életem lehet, mint az előző hat embernél.

Bognár Adrienn

A KUPA ÁLMA – AZ ÁLOMKUPA

Fo
tó

: K
ov

ác
s N

el
li 

· L
uz

si
cz

a 
Fa

nn
i



 6  fényszóró partilap

Elképzelt vörös szőnyeg
 
Játsszunk el a gondolattal, hogy tudjuk ki Ő! Ha 

Balatonfenyves, akkor DUE tábor. Ha DUE tábor, 

akkor emberek.  Ha emberek, akkor emeljünk ki 

közülük egyet! Nevezetesen a tábor emberét.

Nagy érdeklődés övezi az ismét megrendezésre kerülő, a 

tábort hagyományosan lezáró díjátadó gálát, ahol megvá-

lasztják majd azt az embert, aki idén legjobban kifejezi azt 

a bizonyos DUE életérzést. A táborlakók izgatottan várják az 

átadás kezdetét, hiszen a Tábor Embere nem csak a legte-

hetségesebb, legnépszerűbb, de a legjobb „arc” is az ő kis vi-

lágukban. Talán azt is mondhatnánk, ő a „legDUEbb” ember.

A legnagyobb tábori buli hírét megneszelték a balaton-

fenyvesi fi atalok is, akik már kora délután sorakozni 

kezdtek a kapu előtt. A duésok érdeklődve fi gyelik az őket 

mustrálókat, főleg a helyes fi úkat és a csinosabb lányokat. 

Óvatosan tolakszom előrébb a Mészáros Lázár utcában, de 

természetesen azonnal beengednek, amint megvillantom 

a sajtóigazolványom. Egy mosolygós lány a kezembe nyom 

egy pohár pezsgőt, így felöltök egy bájmosolyt, és elindulok, 

hogy körbejárjam az egész helyet.

Kerítettek egy vörös szőnyeget, ami, bár anyagát tekintve 

valószínűleg gumiból van, ugyanúgy hollywoodi hatást kelt. 

Akárki is nyer ma, abszolút sztárnak érezheti majd magát. A 

táborlakók egyelőre még csak unatkozva, ásítozva álldogál-

nak. Szemmel láthatóan elég lapos a hangulat. A szavazat-

számlálóknak egyelőre még csak nyomát sem láttam, ahhoz 

pedig még, hogy bulizzanak, igen korán van. Talán ha este 

lenne, elkezdődne egy spontán buli, vagy valami, ami meg-

könnyítené ezt a hosszú várakozást. 

Nagyon morgolódnak körülöttem, türelmük fogytán. Meg-

értem. Az enyém is, csak édesanyám jól belém nevelte az 

önfegyelmet. Végre, úgy látom, a DUE vezetősége elfoglalja 

a helyét a pódiumon. Megkezdődnek azok a körülményes 

bemutatkozások, amiktől minden rendezvényen elalszik a 

hallgatóság. Csak befejeződnek ezek is, és néhány helyi tán-

cos jön a színpadra. A táncuk többé-kevésbé követi a zene 

ritmusát, dehát senki sem tökéletes.

Ahogy látom, a táborvezető asszony szólni készül, ezért 

odafi gyelek, beszéde szerencsére eltér a sablonos, „köszön-

töm önöket” szövegektől. Hopp, ez egész érdekes, viszony-

lag tömören arról beszél, hogy mik a főbb erényei a tábor 

emberének. Kedves, tehetséges, barátságos, humoros és 

segítőkész. Ezután szétosztják a vörös borítékokat, bennük 

üres lapokkal – na, hát ennek rendesen megadják a módját! 

Mindenki tollat ragad – újságíróként mindenki készült, s el-

kezdődik a szavazás. Egész gyorsan lezajlik. A zsűri gyorsan 

összeszámolja a végeredményt. 

Egy fi atal srác kaparintja meg a mikrofont, felugrik a szín-

padra, és beatboxolni kezd. Spontán verseny alakul ki, mert 

megjelennek a lelkes kihívók, és ha jól számolom, már 

hárman állnak egymással szemben. Nagyon jó hangulatot 

teremtenek pillanatok alatt, a fi atalok összekapaszkodva 

ugrálnak és csápolnak. Ahogy látom, jön a zsűri, ezért a 

beatboxosok elhagyják a színpadot, a tömeg csalódottan 

hurrog. A táborvezető asszony emelkedik szólásra, belekezd 

egy hosszas, és érzésem szerint felesleges beszédbe, hogy 

nagyon szoros volt a szavazás, és mindenki megérdemli, aki 

sok szavazatot kapott. Elindítják azt a tipikus „húdeizgulunk” 

zenét, és tovább várakoztatják a tömeget. Még mindig csak 

várunk. És még mindig. Végre, mondják az eredményt. El 

sem hiszi, hogy ő nyert, szinte extázisban van! Körülfogják 

a barátai, remélem, nem fojtják meg, mert interjút kellene 

vele készítenem. Valaki kerít egy üveg gyerekpezsgőt, és a 

szép aranyozott kupa ivópohárként végzi. Hatalmas és igen 

zajos ünneplés közepette vonulnak le a Balaton partra bu-

lizni.

Kollár Dóra

Kell egy ideál
Létezik tökéletes a duésok között? Vagy a tábor 

emberének nem is fontos, hogy tökéletes legyen? 

Ideálok azóta léteznek, amióta a görögök kultuszt 

emeltek isteneiknek, s vakon követték őket. A DUE 

is lehetőséget kínál arra, hogy egy évre példaképpé 

válj. De milyen is valójában Ő? Mi ezt is eláruljuk.

Ami az első és legfontosabb erénye, az alázat, e nélkül 

nem ér az egész semmit. Segítőkész, ezért igyekszik cso-

porttársait rávezetni a helyes megoldásra. Vajon mennyire 

képes valaki a saját dolga mellett máséval is foglalkozni és 

beleásni magát abba is? Néha nehéz, de a mi emberünk 

erre is képes. Szerény, de azért tisztában van a képessége-

ivel, nem kell mindig bizonygatni neki, hogy jól csinálja a 

dolgát. A mi szuperhősünk, aki egy szempillantás alatt ott 

terem, ahol a legnagyobb szükség van rá. Ismert, és egyben 

elismert, a többiek tudják, mit is várhatnak tőle a későb-

biekben. Közösségi ember, aki átszakítja a gátakat társai 

között, és sosem zárkózik el a csoportos feladatoktól. Kellő 

szakmai tapasztalattal rendelkezik, és pontosan tudja, mit, 

mikor és miért csinál. A problémáidat bátran elmondhatod 

neki, mert meghallgat, tanácsot ad, és nem utolsó sorban, 

amilyen gyorsan csak lehet, intézkedik. A szorgalom is a fő 

tulajdonságai között szerepel, mert tudja, a tehetség önma-

gában nem elég. Vevő a viccekre, sőt ő maga is szórakoztató. 

Kreatív és sziporkázik az ötletektől. Soha nem esik kétségbe, 

és gyorsan kivágja magát a szorult helyzetekből. Ambiciózus, 

naprakész, optimista, kiegyensúlyozott és együttműködő. 

Ezek elengedhetetlen tulajdonságok ahhoz, hogy megállja 

a helyét. Továbbá jellemzi az acélos akaratosság, ami azt 

jelenti egy DUE táborlakónál, hogy saját magától, és tár-

saitól is a maximumot várja el. Mindeközben szükséges az 

empátia is, hogy ráérezzen kit, hogyan kell kezelnie. Végül, 

de nem utolsó sorban, visszaadja mindazt, ami a DUE-t jel-

lemzi: közösség, tehetség, barátság. 

Ültanir Jázmin

Fo
tó

: M
én

es
 A

dr
ie

nn

partilap fényszóró   7

Mindenki másra gondol a szépség szó hallatán, ám legtöbben egyből a külsőre 

asszociálunk. Egy szakmai táborban vajon szükség van-e a szépség díjazására? 

Kell-e ilyesmire koncentrálni, mikor szakértőink tíz napon keresztül kizárólag 

a szakmára összpontosítanak? A valódi szépség vajon tényleg csak az exteriőr 

megjelenésben mutatkozik meg vagy esetleg ennél többről lenne szó? 

Elengedhetetlen az egyesület műsorfüzetéből a tábor szépe program?

Véleményem szerint nem.  

Ez a megmérettetés ellentéteket szülhet, és közösségromboló hatása lehet. Azok az emberek, 

akik kevés önbizalommal rendelkeznek, esetleg úgy gondolják, hogy kilógnak a sorból vagy nem 

vonzóak, feltehetően nem élveznék, és minden bizonnyal kerülnék a műsorból való részvételt. 

Ellentétben a másik oldal képviselőivel. Emiatt felborulhat a napok alatt kialakult egység.

De mit is takar a ’szép’ szó jelentése?

A közvélemény szerint szép az, akinek jó az alakja. Szép az, akinek helyes az arca. Szép az, aki 

divatosan öltözködik. Szép az, akinek az imázsa meggyőző. Szép az, aki dekoratív. Szép az, aki 

esztétikus. De vajon szép-e az, aki mindenkire rámosolyog? Vagy szép-e az, aki mindenkivel 

kedves?

A szépség nem csak a külsőről szól. Embertársainkban rengeteg különböző belső érték 

rejlik, melyeket felfedezhetünk, ha jól kiismerjük egymást, és ez az, ami igazán fontos. A 

nők és a férfi ak, amikor tetszeni vágynak, sok-sok pénzt és időt áldoznak ápoltságukért, 

pedig valójában a belső kisugárzás sokkal fontosabb, mint az alakunk, a hajunk vagy az 

ékszereink. 

A tábor szépe választáson nem a külső megjelenésnek kell dominálnia, hisz relatív, hogy 

kinek milyen az ízlése. Szükséges, hogy a belső tulajdonságok döntő értékűek legyenek, 

mint például a megértés, gondolkodásmód, jó példa demonstrálása. Ezért jobb is, hogy 

elmarad idén a tábor szépe választás. A tábor embere választás kárpótol és dupla esélyt ad 

a jó döntésre.

Nemes Krisztián

Azt mondják, hogy a családot nem, de a barátainkat megválaszthatjuk. Én is 

megválasztottam. Az óvodában kezdődött, 15 évvel ezelőtt. Mi voltunk az ovis 

csoport „sztárjai”, később egymás barátai. Persze négy évesen még nem tudtuk, 

hogy mi az a barátság, erre csak tavaly jöttünk rá, amikor egy évre elválasztott 

minket a sors. Dorka Ausztráliában, én Magyarországon. Több mint 23000 

kilométer választott el minket, de két hete hazajött. Egymás nyakába borultunk 

és öt percen keresztül csak sikítoztunk a boldogságtól. Ugyanott folytatjuk, ahol 

abbahagytuk. Örökké fog tartani? Csak remélni tudom. 

Tudom, könnyen beszélek, mert azonos neműek között mindig könnyebb kialakítani az 

igaz barátságot. Vagy nem mindig? Zala Orsi és Varga G. Gábor barátsága lassan tizenöt 

éve tart. Tinédzser barátságként indult a második közös DUE-táborukban, de a távolság 

megnehezítette helyzetüket. Orsi Pesten, Vaga Püspökladányban. A távolság majdnem 

kétszáz kilométer volt akkoriban köztük, így csak az évenkénti DUE-tábor volt a közös PANEL, 

de ott sülve-főve együtt voltak.

Vaga pályaválasztás elé került, és gondolt egy merészet: kinyomozta, hogy Orsi melyik 

egyetemre jár, és ő is oda jelentkezett. Felvették. Innentől kezdve a távolság már nem volt 

akadály, szabad utat kapott a barátságuk: a mai napig együtt járnak péntekenként szórakozni, 

és a DUE-tábort sem hagyták el.

A kombináció tökéletes: se nem tűz-tűz, se nem víz-víz, de még csak nem is tűz és víz. 

Barátságuk alapja a tolerancia a másik iránt. Inkább megbeszélik a felmerülő problémákat 

–megjegyzem nem sok van-, minthogy megsértődjenek egymásra.

Közhely, hogy nincs fi ú-lány barátság. Orsiék fejében sosem fordult meg a szerelem, azt a 

konkrét, lángoló érzelmet sosem érezték egymás iránt. Az ő szerelmük más: oda vannak 

egymásért, de sztárként néznek fel a másikra. A kultusz egymás iránt kialakult a tizenöt év 

során, de körülöttük kevesebb a visszhang.

Nem úgy, mint Érsok Zoltán és Kruzslicz Dávid körül! A vetélkedők vetélkedőjének volt 

műsorvezetői már nagyon régóta barátok - ahogy fogalmaztak. Barátságuk gyökerét szintén 

a DUE-hoz köthetjük.

(Itt felmerül a kérdés: ha nem lenne DUE, nem lennének ilyen fantasztikus barátságok? 

Lehet… -szerk.) A stafétabotot 2001-ben adták át a Beke Dani- Pál Zsombor párosnak, de 

népszerűségük azóta sem csökkent. Sőt! Annak ellenére, hogy a vetélkedő akkor átváltott 

emlékvetélkedővé, a páratlan páros nem halt meg. A sztárpárosról idén szobrot is öntöttek. 

Egyből hármat!

Azt vallják, hogy nem tesznek semmit azért, hogy sztárok legyenek. Valóban? A tegnapi 

médiahack (értsd: nagy átverés) erre erősen rácáfol. Hisz ki más fejéből pattant volna ki az 

ötlet, mint a sztárpároséból? Újra refl ektorfénybe akartak kerülni? Ezt persze ők cáfolják, 

mert fő céljuk a jókedvre derítés volt. Ez sikerült… 

S hogy szeretnénk-e idén még egy Érsok-diszkót is? Annak Beke Dani valószínű, nem örülne, 

mert lehet, hogy Zoli nagyobb sikert aratna. A vetélkedővezetés stafétabotja örökölhető, de 

vajon a körítés is? Dani és Zsombor is képes lesz egy évtizedekig tartó kultuszt kialakítani 

maguk köré? A rádiós-újságíró páros mindenesetre jó úton jár, hisz osztatlan sikert arattak 

a szombati emlékvetélkedőn. Emblematikus fi gurái ők is a DUE-tábornak. Lehet, hogy pár 

évtized múlva letaszítják trónjukról az Érsok-Kruzslicz párost?

A tévések oldalán is akad (legalább) két jó barát, akik a Cokeclub közönségét már biztosan 

meghódították. Szoros barátságuk már távcső nélkül is látható. Egy húron pendülnek, s ha 

megjelennek a tömegben, nem kérdés, hogy az összes tekintet rájuk szegeződik. Különc 

stílusuk és szakmai tudásuk rivaldafénybe állítja őket. Személyi kultusz már most övezi őket, 

s a táborlakók néhány év alatt sztárokká avathatják őket.

Mindegy, hogy hol, mindegy, hogy mikor. Lényegtelen, hogy fi ú vagy lány, nyomtatott 

sajtós vagy rádiós. Ami határozottan nem volt mindegy: az a DUE. A KÖZÖSSÉGi szellem, a 

TEHETSÉGes újságírókból álló csapat és a szoros BARÁTSÁGokat kötő médiatábor.

Lazáry Fanni

Tábor szép-e?

Sztárok vagyunk, barátom?
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Biokaja és egy tálca sör? Alkohol és 
halrudak? Snack és vécépapír? Ki lehet a 
vásárló? Huszonhat ember, négy csapat, 
hat blokk. Egy feladat. Személyiségrajzok 
a valós életből. Az Ankatai pilóták és a 
Vizuállatkert közös projektje. Olvass, ta-
nakodj: rólad vajon mit árul el a számlád?

Számla vagy

Anyád vére még szárad rajtad, de csuklódon már 

feszül egy pánt

létezel, de hogy élj is, papír kell, hiába bánt

jelre játszol az oviban, kisszék vagy oroszlán

de a tanító néni egyest ad, mert nem vagy jó kislány 

és hiába mondod, egy van belőled, kártyát kapsz, 

mint milliárd más

beállsz a sorba, milliárd sokba, hogy sírodat magad-

nak ásd

ha jó vagy, ha rossz, ha szép, vagy gonosz, papírba 

kötik keményen

és hiába bizonyít mindent a vágyad

bizonyítvánnyal lesz hitvesi ágyad

válhatsz is persze, de nem lesz sem mersze

sem joga többé már senkinek

hogy pecsét nélkül élj tovább, és ne írj alá senkinek

mert cédula vagy, ha nem is tudod, számla és vonalkód

árad van, nem magas, és rád üti alkotód

jól tudom, most azt hiszed, nem adhatod magad

és nem vagy áru, nem vagy számla, kartoték-adat

most vehetsz, ehetsz mindent még, mert messze 

még a vég

de hidd el, egyszer kapsz egy számlát, pokol vár vagy ég

hát vásárolj és gyártsd a számlát, ember vagy, ne félj

de tudd, hogy van már, aki vár, nehogy sokáig élj

lábujjadra majd ráakaszt egy utolsó számlát

„így hívták és eddig élt” – ez a világ ennyit lát.

Herczeg Zsolt

Teátrális állatkert

Vélemény a kerítésen túlról

Ma is a kutyája mély ugatására ébredtem. Nem igaz, hogy 

nem tudja megnevelni azt a dögöt. Arról nem is beszélve, 

hogy az elhízott macskája is átjár a kertembe. Ha nem az 

állatai zajongására, akkor a garázsajtó nyikorgására kelek. 

Miután nehezen visszaaludtam, begördült a pezsgőszínű 

autója. Teli zacskókat pakol ki a csomagtartóból.

Már megint boltban volt. A Madáchból talicskával tolja haza 

a pénzt. Bezzeg az én Katikám, éjt nappallá téve robotol ab-

ban a kis társulatban, és még csak meg sem fi zetik.

Mondjuk a szomszéd Ildike is mindig éjszaka ér haza a 

próbákról, és hétvégén is csak a munka, a munka. Amikor 

pedig otthon van, kiül a verandára, olvas vagy szöveget ta-

nul. Okos nő ez az Ildi, sőt még takaros is. Csoda, hogy nincs 

neki még férje. Mindig mondom Gizinek a boltban, hogy 

vénlány marad, ha így folytatja. Elkelne már egy férfi  háznál, 

legalább megtanulna főzni és végre nem azokon a félkész 

ételeken élne. Meg azok a cifra nevű ennivalók… hogy is 

hívják… biobúza! Ezt a fl ancolást!

Úgy hallottam, hétvégére meghívta a barátait egy kis sütö-

getésre. Vajon most mit fog felszolgálni nekik? Kölest, sós-

kával? Az ott a zacskóban hús, ha jól látom. Biztos gondolt 

a grillezésre is. Akkor megint nem tudok a teraszra teregetni, 

mert minden átveszi azt a förtelmes füstszagot. Az meg 

vajon micsoda? Ildi sört vesz? Biztos nem magának vette, 

sosem inna, rendes nő a mi Ildink. A hétvégére vette? Vagy 

férfi  van a dologban? Megyek is, megkérdezem Jucikát, mit 

tud a dologról, hátha még kinn van a piacon. 

Kulisszatitkok
Azt mondta buli lesz nála az első Gyalog Galopp előadás 

apropójából. Elmegyek a partira, máskor is jókat szoktunk 

együtt bulizni. Emlékszem mikor tavaly a Macskák premier-

je után kirúgtunk a hámból. Micsoda nő!  A farmer áll neki 

a legjobban, de a színpadi jelmezeiben is lélegzetelállító 

látványt nyújt. 

A premier másnapján grillezünk a kertjében. Imádom a sült 

virslit. Sajnos a kutyája is. Azt tudom, hogy ő nem szeret fő-

zőcskézni, inkább salátán meg tésztán él. Azzal nincs gond, 

hogy halad a kor étkezési trendjeivel, csak nekem adjon 

rendes kosztot. Biztos vett sört is, tudja, hogy szeretem, és 

a múltkori összejövetelen kiderült, hogy ő sem veti meg az 

alkoholt. Mintha nem is ugyanaz a nő lenne a bulikon és a 

hétköznapokban.  Hiába vagyok 30 éves, még mindig nem 

igazodok el a korombeli nőkön.

Baranyai Ramóna

Jokesz Anna

Papp Melinda

HÁNY SZÁMLA EGY ÉLET?
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ÜzeNET
„Na végre, itthon vagyok. Azt hittem, sosem érek haza. 

Még jó, hogy volt egy szabad órám, és be tudtam sza-
badulni az Intersparba. Gépet gyorsan bekapcsolom; 
fúú, még az a csirkés melegszendvics. Na, az jöhet. 
Kissé megéheztem, és le is volt árazva!”
Gép bekapcsolt, az MSN automatikusan bejelentkezik 
Orsi elérhető módba vált át. Egyik legjobb barátnője, 
Eszter egyből be is lép hozzá.

Eszter üzente:   Sziaa
miújság?

Orsi üzente :  helloka 
 semmi elég fáradt vagyok veled?
Eszter  üzente:   semmi különleges mért vagy 

fáradt mit csináltál?
Orsi üzente:   bevásároltam pár dolgot, de így a 

30 felé elég fárasztó tud lenni
Eszter üzente:  most úgy beszélsz mint aki olyan 

öreg a 27 még nem is 30
Orsi üzente:   hát nem tudom az a lényeg volt 

egy szabadnapom
Eszter üzente:  az tiszta jó most mit is dolgozol 

pontosan? mert elég sokszor váltasz
Orsi üzente:   most gyakorlom az étterem 

vezetést, mert tudod anyuéké az 
étterem és úgy gondolták itt az 
ideje hogy én  vezessem. végre….. 

Eszter üzente:  az tök jó rem kapok kedvezményt 
:)

Orsi üzente: majd meglátjuk:D
Eszter üzente:  tényleg és a kutyák hogy vannak?
Orsi üzente:   nagyon jól kijönnek egymással 

pedig szörnyen féltünk, hogy 
balhé lesz köztük. bár a siófoki 
lakásban jobban meg voltak mint 
itt Budapesten, de munka miatt 
muszáj volt ide költözni itt van az 
étterem.

Eszter üzente:   na ennek örülök. Majd megszokják 
ezt a helyet is. kettesben töltitek 
az estét Zsoltival?

Orsi üzente:  igen neki is szabadnapja van elvisz 

engem vacsizni. még mindig nem 
tanultam meg főzni :(… ő a világ 
legjobb pasija!!!! 

Eszter üzente:   hát teljesen úgy tűnik. ja tényleg 
tudod akivel megismerkedtem 
neked hála, megkedvelt a srác. 
tegnap találkoztam vele és össze-
jöttünk nagyon köszi mégegyszer

Orsi üzente:  jajjj hát ez nagyon jó örülök!
Eszter üzente:  tegnap voltál futni?
Orsi üzente:   nem sajna, mert egész nap bent 

voltam az étterembe. kicsit bánt is, 
mert félek hogy meghízom. :)

Eszter üzente:  ne butáskodj, még mindig szuper 
alakod van!

Orsi üzente:   köszi!!! na én megyek készülődni.  
szőrteleníteni kell stb. szépen 
akarok kinézni :( szia puszi

Eszter üzente:  na hajrá :D sziaa pusza

Krocsek Polett · Lazáry Fanni

http//:zsaniblokk.freeblog.hu

10/07/15/csütörtök
Hullafáradt vagyok. Végre a gyerekek is az ágyban… 
Férjem, az Indián még nem ért haza – hagyott egy 
cetlit, hogy túlórázik. Cetlit. Megint. Lassan cetliken, 
kívülállóként olvashatom az életünket.

Drágám!
Késo”n jövök este,
túlóráznom kell!
Bevásárolnál vacsorára 
és holnap reggelire?
puszi szeretlek

Bla, bla, bla. Ilyenkor, este elgondolkozom - valami 
hiányzik. Kívülről persze minden tökéletes: a Bazsi 
és az Andris holnap reggel elmennek az iskolába, 
táskájukba már elkészítettem a szendvicseket és a 
teát, almát is csempésztem mellé, amit a kisebbik 
úgyse fog megenni… Ő olyan, mint az apja, hiába 
beszélek neki. Tudom én, hogy az Indián értünk 
teszi – a családi ház-kert-gyerekek-golden retriever- 

idillért – akkor meg miért panaszkodom? Van két 
szép fi am, az egyik most kezdte az elsőt, a másik 
harmadikos, szerető, jól kereső férjem… szerető? 
Cetli: puszi, szeretlek.

Mennyire más volt régen, amikor az egyszobás lakás-
ban nyomorogtunk, néha azt se tudtuk, holnap miből 
fogunk vacsorát venni, a mában éltünk és a csillagokat 

Fotó: Molnár Zsuzsi
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nézve egy jobb életről álmodoztunk – családról, gye-
rekekről, kertes házról, kocsiról, karrierről. Aztán bor-
mámorosan elsuttogva millió szeretleket, elaludtunk a 
tetőn, leégett cigarettával a kezünkben…
A megvalósult álom: hallom, ahogy az Opel begödrül 
a garázsba. Megyek, felmelegítem a férjemnek a 
vacsorát. Aztán ő megnézi a meccs ismétlését. Én 
lefekszem aludni.

Bocsi, nem tudtalak 
ébren megvárni!

jóéjt, szeretlek

Bejegyezte: zsanianyu   Idő: 22:54

Helstáb Laura

Testvérháború
Balázs felhúzta cipőjét és a konyhába sietett. Felmarkolta 

uzsonnás dobozát és a kocsihoz szaladt. A kék műanyagdo-

boz a szokásos csomagot tartalmazta, egy szendvicset, egy 

almát és fél liter gyümölcsös teát. Andriska, aki még csak 

elsős, ugyanezt a menüt kapta, de ő a tarjás zsömle helyett 

a szalámisat választotta. Persze az ő almája sokkal szebb… 
Mindig a kicsi a kedvenc… - dörmögte magában.

A kocsiúton Andris és Balázs végig azon vitatkoztak, hogy 

a Cartoon Network-öt vagy a Nickelodeont fogják nézni. 

Aztán érkezéskor Zsanett, kettőjük anyukája közölte, mivel 

péntek van, focizni viszi őket a játszótérre. 

Balázs nagyon ideges lett, mikor meglátta kistestvérét, aki 

éppen az almáját dobta ki az iskolai folyosón. Persze neki 

sem volt tiszta a lelkiismerete, hisz a teáját rendszeresen 

osztálytársa, Dávid issza meg, egy csokiért cserébe.

-  Visz ma anyud focizni? – szólt Dávid. – Mert lehet, szólok 

apának, hogy én is szeretnék…

-  Nem tudom. Apa azt mondta, hogy nem szereti, ha veled 

vagyok, mert te rossz gyerek vagy! 

A délután együtt focizott Dávid, Andris és Balázs, az esti rajz-

fi lmnézésre is jutott idő, de csak a szoba összepakolása és a 

lecke megírása után. Hétvégén nem lesz idejük a tanulásra, 

mert a nagymamához mennek ebédre.

Berei Dániel

Kedves Naplóm!
Eljött a várva várt nap, végre tudtunk találkozni! Tegnap 

felhívott és elmondta, hogy van egy szabad estéje, ezért 

áthívtam vacsorázni. Biztos voltam benne, hogy jól fogunk 

szórakozni. Elhatároztam, hogy igazi csajos estét csapunk. 

Könnyed vacsorát terveztem, tésztával és mártással. Mivel 

vegetáriánus vagyok, sok gyümölcsöt vettem, főleg vörös 

áfonyát, mert az a kedvence. Fontos számomra az egészsé-

ges életmód, sok tejterméket eszem, tehát joghurttal is ké-

szültem. Sajnos mostanában nem állok jó anyagilag, nem 

tudtam nagybevásárlást tartani. Munka után elszaladtam 

a közértbe, és szomorú voltam, hiszen sok termék csábított, 

amit nem tudok megvenni. Hónap vége van, a fi zetésem 

is kevés, egyszerűen nem tehetem meg – mondogattam 

magamnak. Meglepődtem, mikor megláttam, hogy a 

megbeszélt időpont előtt egy órával várt rám a lakás előtt. 

Sokat nevettünk főzés közben, újra felidéztük gyermekkori 

élményeinket. Már óvodában is barátnők voltunk, nem 

csoda, hogy sok közös emlékünk van. Mostanában nem 

találkoztunk, volt mit megbeszélnünk. Elmeséltem neki, mi 

minden történt velem az elmúlt hetekben. Végül lekuporod-

tunk a kanapéra és gyönyörködtünk a főváros esti fényeiben. 

Igaz, hogy nem vagyok gazdag, egy kis bérlakásban élek, de 

a kilátás mindig felvidít. Azt mondta, irigyel, hiszen csodás 

a panoráma. Pletykáltunk, kibeszéltük a legfrissebb bulvár-

híreket. Nem tudom, miért, de még mindig imádja Brad 

Pitt-et, folyton róla beszél. Ki érti ezt? A legjobb barátnőm, 

valahogy meg kéne magyaráznom neki, hogy ő csak egy 

szőke szépfi ú. Bekapcsoltuk a tévét, de nem találtunk néz-

hető műsort. Úgy döntöttünk, inkább sétálunk egyet a köze-

li parkban. Akadtak problémát, csak nehezen tudtam bezár-

ni az ajtót, ki kellene cserélni a zárat. A főnököm utalhatná 

a fi zetést, végre a festőt is fel tudnám hívni és jöhetnének 

hozzám a vendégek. Kellemes idő volt, jól esett kimozdulni 

a záróvizsgák előtt. Apropó, záróvizsgák, elkezdek tanulni! 

Holnap bemegyek az egyetemre és fel fogom hívni a fő-

nököt, hogy később megyek be. Hosszú napom lesz, ki kell 

pihennem magam!

Bognár Adrienn és Kollár Dóra

Csinibabából konyhatündér
1 bejövő üzenet

Címzett: zold_alma69@vegalive.com

Feladó: vegeta66@mailem .hu

Tárgy: Támadááás

Hello Alma!
Ahogy megbeszéltük, szombat estefelé megyünk a férjemmel. 
Jó kis vegaparty lesz. Puszi.

2010. június 26. 

» 09:04 Végre hétvége. Ilyen húzós hetem is régen volt. Me-

nedzserként melózom egy nagyvállalatnál, és a héten indí-

tottunk el három kampányt. Pihenni akarok!  De ma este jön 

a nővérem, akit ezer éve láttam, a férjét pedig még sosem! 

Mit kéne vennem? Hisz mi vegetáriánusok vagyunk, de tu-

dom, hogy a testvérem férje mit eszik. Így rá is gondolok.

» 10:01 Végre elkészültem, indulok shoppigolni, ami az 

egyik kedvenc programom. Csak el ne felejtsek semmit!

» 10:58 A lányom holnap indul Angliába, tanulmányútra. 

Még el se ment, de már most hiányzik. És amilyen rendetlen, 

elhagyta a kabátját, ezért veszek neki egy új dzsekit. 

» 11:05 Na, itt vagyok a végeláthatatlan sorban. Utálok vá-

rakozni! Már most elegem van, és elment a kedvem az egész 

felhajtástól! Telepakoltam a kosaram, biztos mindent meg-

vettem. De ha nem, akkor sem vagyok hajlandó visszamenni 

a polcok labirintusába. Kivételesen nem élveztem a vásárlást. 

Az egyetlen szupi dolog az, hogy a tekergés közben találtam 

egy tök jó pólót. Lecsaptam az utsó barna blúzra darabra.

» 11:35 Azt hittem, soha nem érek a huszonhetes kassza 

elejéhez. Az ember azt gondolná, hogy ha valaki több mint 

huszonkétezer forintot otthagy, legalább nem engedik har-

minc percet sorban állni.
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» 12:14 Gyorsan összedobom a frissen shoppingolt zacskós 

levest, hogy mihamarabb nekiállhassak a kínkeserves taka-

rításnak. Elsőként kiűzöm a rovarokat a lakásból, majd kézbe 

veszem legjobb barátaimat, a takarítószereimet.

» 13:56 Ebben a pillanatban fejeztem be a takarítást, de 

szokás szerint nincs időm pihenni. Mindig mindenhova ro-

hanok, relaxálni akarok, de most is annyi dolgom van még. 

És senki nem segít. Férjem nincs, a nagylányom a külföldi 

utazásra készülődik, ráadásul a kisfi am sincs itthon. Ma-

gányosnak érzem magam, egész nap robotolok, amit még 

csak nem is értékelnek. Írni sem tudok tovább, mert el kell 

készítenem a kajákat. Ez a rohanás nem én vagyok…

» 14:32 Középkorú nőként még mindig úgy érzem magam, 

mint egy tinédzser, aki még szórakozni szeretne. Igaz füg-

getlen vagyok, mégis, gyermekeim mellett nehéz magamra 

is időt szakítani. Na, vissza a vacsi keszítéséhez… Elkészült a 

saláta. A salit feldobtam egy kis kömény-, illetve camambert 

sajttal. Senkim nincs, aki bírálhatná, a lányom ezekben a 

pillanatokban búcsúzik a barátjától. 17 évesen már két éves 

kapcsolata van, én meg túl a negyedik X-en nem találok ma-

gamnak senkit. Amint hazaérkezik, kiviszem a reptérre.

» 16:03 Uhh, még mielőtt kimenne a fejemből, nekiállok vmi 

húsos kajának, hogy a pasi is tudjon mit enni. Mivel szakács-

könyvem nincs, ezért marad a net… Gyorsan összedobok 

neki egy marhapörköltet borral ízesítve, főtt krumplival. Naná, 

hogy majdnem elfelejtettem, senki sem segít, nem tudok 

ennyifelé szakadni! Nem vagyok az a tipikus konyhatündér.

» 18:30 Amíg megfőtt a nyavalyás pörkölt, addig elővettem ün-

nepi terítékemet. Mire előhalásztam a legfelső polc legmélyebb 

bugyrából, eltelt fél óra, ráadásul még a körmömet sem volt 

időm kifesteni! Mielőtt lezuhizom, elkészítem a narancs-, ana-

nász-, és paradicsomléből álló a turmixot, tejjel hígítva, egy kis 

almával, grapefruittal keverve. Díszítésként citromkarikát 

használok.

» 18:47 Sikerült elvágni az ujjamat a citromszeletelés köz-

ben. Csak nekem lehet ekkora pechem! Te jó ég! Milyen lehet 

annak, aki mindennap ezt csinálja? Mázli, hogy én megen-

gedhetem magamnak az étteremben való kajálás lehetősé-

gét. Ez a stresszes készülődés még a bőrömet is tönkreteszi. 

Reggel még örültem, és izgultam, hogy meglátogatnak a 

nővéremék, de most már hangulatom sincs fogadni őket. 

Végre eljutok a fürdőszobába lezuhanyozni, és nekiállok 

sminkelni. Felveszem a legcsinibb kosztümömet, illetve az 

aranyékszereimet.

» 22:22 Ez az! A végére megjött az önbizalmam. Mégis 

megérte az egész napos pattogás, mert az este remek han-

gulatú volt! Elfogyott a saláta, a pörkölt, de még a desszertre 

is jutott idő. Jóízűen ettük a fagyit, pudingot és csokit, és 

végre a nővérem férjével is megismerkedhettem. Mondha-

tom, nagyra értékelte az exkluzív marhapörköltet…

Kiss Réka • Termul Helga Laura

No party de van Martini

Sorban állok a bevásárlókocsimmal, ami tele van olyan 

dolgokkal, amiket szeretek, mint például a sós és édes nasik, 

a hazai ízek és a fi nom italok, ezenkívül minden egyéb 

kiegészítő, ami szükséges a mai partihoz. Az ilyen esték zök-

kentenek ki az unalmas hétköznapokból és a munkából. 

A kocsim felé battyogok, mikor csörög a telefon, amibe 

hüppögve, szipogva szól bele Rebeka.

 Hosszas faggatózás után kiderül, mi is a baj, és közli; Robi 

szakított vele. Mivel péntek volt, eredetileg egy igazi csajos 

bulit akartam tartani, de neki nagyobb szüksége volt rám. 

Rögtön kapcsoltam, és amint letettem a telefont, tele-

fonálni kezdtem, és lemondtam az estét, bár már minden 

meg volt egybe. Végül felhívtam Zsuzsit is, hogy a program 

változott, és hozzon magával egy 100-as zsebkendőt. Nem 

bocsátkoztam részletes magyarázkodásba, de főcímekben 

elmondtam, mi van. A kocsim csomagtartójába bevágtam 

a szatyrokat, majd hazafuvaroztam magam. Főznöm már 

nem kellett az estére, de minden egyebet kikészítettem 

az asztalra. Elsőként Zsuzsi érkezett meg, és arra vártunk, 

hogya bánatos Rebi is megérkezzen.

Szemei duzzadtak a sírástól, sminkje elkenődött, sőt már 

csak nyomokban volt fellelhető. A látvány megemésztése 

után nyakába borultunk, és vigasztalni kezdtük. Rengeteg 

zsepi, és végtelen sok aggodalmas szó után előkerült az egy-

etlen dolog, ami még remény adhatott a vidámságra; nem 

más, mint a Martini. Eleinte persze eljátszottuk a szokásos 

kellettem magam-játékot, de végül csak beadta a derekát, 

és az est végére, ha nem is teljesen, de sikerült egy kicsit 

jobb kedvre deríteni, vagy ha mást nem, egy kicsit másfelé 

terelni a gondolatait. Melyik lányt nem viseli meg a szakí-

tás?!  Mindegyiket, és ez alól Rebeka sem kivétel. 

Pár hónap múlva már eszébe sem jutott Robi, de már ag-

gódhatunk a következő lelki támasz miatt.

Ültanir Jázmin · Nemes Krisztián
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